Об установлении предельных цен на оптовую реализацию нефтепродуктов для
стационарных автозаправочных станций, на которое установлено
государственное регулирование цен

Утративший силу
Приказ Министра энергетики Республики Казахстан от 12 апреля 2023 года №
139. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 12 апреля
2023 года № 32285. Утратил силу приказом Министра энергетики РК от
27.01.2025 № 43-н/қ.
      Сноска. Утратил силу приказом Министра энергетики РК от 27.01.2025 № 43-
н/қ (вводится в действие после дня его первого официального опубликования).
      Примечание ИЗПИ!
Вводится в действие с 12.04.2023.
      В соответствии с  статьи 7 Закона Республики Казахстан "О подпунктом 15-1)
государственном регулировании производства и оборота отдельных видов
нефтепродуктов", ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Установить предельные цены на оптовую реализацию нефтепродуктов, для
стационарных автозаправочных станций, на которое установлено
государственное регулирование цен на базисе поставки
нефтеперерабатывающего завода, в следующем размере с учетом налога на
добавленную стоимость:
      1) бензин марки Аи-80 – 93 161 тенге за тонну;
      2) бензин марки Аи-92 и Аи-93 –214 584 тенге за тонну;
      3) дизельное топливо (летнее, межсезонное) – 284 350 тенге за тонну;
      2. Департаменту транспортировки и переработки нефти Министерства
энергетики Республики Казахстан в установленном законодательством
Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
энергетики Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан
представление в Департамент юридической службы Министерства энергетики
Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных
подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра энергетики Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие с 12 апреля 2023 года и подлежит
официальному опубликованию.
      Министр энергетики
Республики Казахстан А. Саткалиев

      "СОГЛАСОВАН"
Агентство по защите и развитию
конкуренции Республики Казахстан

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной
экономики Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан